
Nr . L 334/16 rNLl Publikatieblad van de Europese Gemeenschappen 23 . 12 . 96

II

(Besluiten waarvan de publikatie niet voorwaarde is voor de toepassing)

RAAD

BESLUIT VAN DE RAAD

van 26 november 1996

betreffende de sluiting van de overeenkomst in de vorm van een briefwisseling inzake de
voorlopige toepassing van de Overeenkomst tussen de Europese Gemeenschap en de Islamitische

Republiek Mauritanië tot samenwerking op het gebied van de zeevisserij

( 96/731 /EG )

DE RAAD VAN DE EUROPESE IJNIE, vallen, vangstmogelijkheden aan vissers uit de Gemeen
schap worden verleend ;

Overwegende dat het voor een doeltreffend beheer van de
vangstmogelijkheden waarover de Gemeenschap in de
visserijzone van Mauritanië beschikt, dienstig is deze over
de Lid-Staten te verdelen overeenkomstig artikel 8 van
Verordening (EEG) nr . 3760/92 ;

Overwegende dat op de onder dit besluit vallende visse
rijactiviteiten de relevante controlemaatregelen vastgesteld
bij Verordening (EEG ) nr . 2847/93 van de Raad van 12
oktober 1993 tot invoering van een controleregeling voor
het gemeenschappelijk visserijbeleid ( 3 ) van toepassing
zijn ;

Overwegende dat de Lid-Staten , met het oog op de
toepassing van de bepalingen van de overeenkomst tot
samenwerking, erop moeten toezien dat de reders hun
verplichtingen nakomen en alle dienstige informatie aan
de Commissie moeten verstrekken ;

Overwegende dat, teneinde de visserijactiviteiten van de
vaartuigen uit de Gemeenschap niet te onderbreken, de
twee partijen eveneens een overeenkomst in de vorm van
een briefwisseling hebben geparafeerd die voorziet in de
voorlopige toepassing van de overeenkomst tot samen
werking met ingang van 1 augustus 1996 ; dat deze
overeenkomst in de vorm van een briefwisseling derhalve
zo spoedig mogelijk moet worden goedgekeurd in
afwachting van de sluiting van de overeenkomst tot
samenwerking op grond van artikel 43 van het Verdrag,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese
Gemeenschap ,

Gelet op de op 14 juni 1988 in werking getreden
Overeenkomst tussen de Europese Economische Gemeen
schap en de Islamitische Republiek Mauritanië inzake de
visserij voor de kust van Mauritanië ('), en met name op
artikel 13 ,

Gelet op Verordening (EEG ) nr . 3760/92 van de Raad
van 20 december 1992 tot invoering van een communau
taire regeling voor de visserij en de aquacultuur ( 2 ),
inzonderheid op artikel 8 , lid 4 ,

Gezien het voorstel van de Commissie ,

Overwegende dat de Islamitische Republiek Mauritanië
op 18 januari 1996 de voornoemde visserijovereenkomst
heeft opgezegd en de Gemeenschap , overeenkomstig arti
kel 13 , tweede alinea , van de Overeenkomst heeft ver
zocht onderhandelingen te beginnen met het oog op de
sluiting van een nieuwe overeenkomst;

Overwegende dat de Gemeenschap en de Islamitische
Republiek Mauritanië na deze onderhandelingen zijn
overgegaan tot de parafering, op 20 juni 1996 , van een
overeenkomst tot samenwerking op het gebied van de
zeevisserij , in het kader waarvan voor de wateren die
onder de soevereiniteit of de jurisdictie van Mauritanië

(') PB nr . L 388 van 31 . 12 . 1987, blz . 2 .
( 2 ) PB nr . L 389 van 31 . 12 . 1992 , blz . 1 . Verordening gewijzigd

bij de Toetredingsakte van 1994 .

(') PB nr . L 261 van 20 . 10 . 1993 , blz . 1 . Verordening laatste
lijk gewijzigd bij Verordening ( EG ) nr . 2870/95 ( PB nr . L
301 van 14 . 12 . 1995 , blz . 1 ).



23 . 12 . 96 INT] Publikatieblad van de Europese Gemeenschappen Nr. L 334/17

de Commissie toekomen overeenkomstig artikel 3 , lid
1 , van Verordening (EG ) nr . 3317/94 ( 2 );

c ) verstrekken de Commissie elke maand een naar haven
ingedeelde lijst van de vaartuigen waarvan de vergun
ning is geschorst , met de datum waarop de vergun
ning is ingeleverd en die waarop zij wordt teruggege
ven ;

d ) dienen de in hoofdstuk IV, punt 2 , van bijlage II van
de Overeenkomst bedoelde samenvattingen van de
controleverslagen bij de Commissie in . Deze samen
vattingen bevatten een opgave van de verrichte con
troles , de controleresultaten en de op grond daarvan
getroffen maatregelen ;

e ) verstrekken de Commissie elke maand een kopie van
de in hoofdstuk V, punt 14 , van bijlage II van de
Overeenkomst bedoelde verslagen van de wetenschap
pelijke waarnemers .
Zij stellen de Commissie onmiddellijk in kennis van
de aan de hand van deze verslagen geconstateerde
overtredingen en van de op grond daarvan getroffen
maatregelen .
Zij slaan de wetenschappelijke gegevens van deze
verslagen op in een elektronische gegevensbank en
verlenen de Commissie toegang tot deze gegevens
bank;

f ) doen de Commissie en , terzelfder tijd , de bevoegde
autoriteiten van Mauritanië een kopie toekomen van
het in hoofdstuk VI , punt 4 , van bijlage II van de
Overeenkomst bedoelde bericht waarmede inspectie
bezoeken worden aangekondigd , alsmede , in voorko
mend geval , een kopie van het tegenbericht dat daar
bij een waarnemer aanwezig zal zijn .
Zij verstrekken de Commissie een kopie van de ver
slagen van de door hun controleinstanties op grond
van hoofdstuk VI, punt 3 , van bijlage II van de
Overeenkomst aangewezen waarnemers ;

g ) stellen de bepalingen vast die nodig zijn voor het
nemen van de maatregelen en het inleiden van de
administratieve procedures als bedoeld in hoofdstuk
V, punt 15 , van bijlage II van de Overeenkomst .

Artikel 4

De Voorzitter van de Raad is gemachtigd de personen
aan te wijzen die bevoegd zijn de Overeenkomst in de
vorm van een briefwisseling te ondertekenen teneinde
daardoor de Gemeenschap te binden .

Gedaan te Brussel , 26 november 1996 .

BESLUIT :

Artikel 1

De Overeenkomst in de vorm van een briefwisseling
inzake de voorlopige toepassing van de Overeenkomst
tussen de Europese Gemeenschap en de Islamitische
Republiek Mauritanië tot samenwerking op het gebied
van de zeevisserij wordt namens de Gemeenschap goedge
keurd .

De tekst van de Overeenkomst in de vorm van een
briefwisseling en die van de Overeenkomst tot samenwer
king op het gebied van de zeevisserij , hierna „ de Overeen
komst " te noemen, zijn aan dit besluit gehecht.

Artikel 2

Voor de uit de voorlopige toepassing van de Overeen
komst voortvloeiende vangstmogelijkheden geldt de in de
tabel van de bijlage van dit besluit vastgestelde verdeling .
Voor de visserij op koppotigen wordt met ingang van 1
augustus 1997 de jaarlijkse verdeling van de vangstmoge
lijkheden over de Lid-Staten uiterlijk op 30 juni van elk
jaar volgens de in artikel 18 van Verordening (EEG ) nr .
3760/92 bedoelde procedure vastgesteld .

Wanneer de door een Lid-Staat voor een bepaald type
visserij ingediende vergunningsaanvragen betrekking heb
ben op een kleinere hoeveelheid dan aan de betrokken
Lid-Staat is toegewezen , stelt de Commissie de reders van
andere Lid-Staten in de gelegenheid hiervoor aanvragen in
te dienen .

Artikel 3

De Lid-Staten :

a ) controleren de overeenstemming van de gegevens die
worden medegedeeld in de naar het model in aan
hangsel 1 van bijlage I van de Overeenkomst opge
maakte vergunningaanvragen, met de gegevens die
zijn opgeslagen in het communautaire gegevensbe
stand van vissersvaartuigen, dat is ingesteld bij Veror
dening ( EG ) nr . 109/94 van de Commissie ('), en
stellen de Commissie in kennis van alle in het kader
van daaropvolgende vergunningaanvragen vastge
stelde wijzigingen van deze gegevens .
Insgelijks vergewissen zij zich van de juistheid van alle
andere voor de afgifte van de vergunningen vereiste
inlichtingen ;

b ) doen uiterlijk binnen twee werkdagen vóór het in
hoofdstuk II , punt 2.1 , van bijlage I van de Overeen
komst bedoelde tijdstip de vergunningaanvragen aan

Voor de Raad

De Voorzitter
E. KENNY

( ) Verordening ( EG ) nr . 109/94 van de Commissie van 19
januari 1994 betreffende het communautaire gegevensbe
stand van vissersvaartuigen ( PB nr . L 19 van 22 . 1 . 1994 ,
blz . 5 ). Verordening gewijzigd bij Verordening ( EG ) nr .
493/96 ( PB nr . L 72 van 21 . 3 . 1996 , blz . 12 ).

(-) Verordening ( EG ) nr . 3317/94 van de Commissie van 22
december 1994 tot vaststelling van algemene bepalingen
inzake machtiging tot het verrichten van visserijactiviteiten in
de wateren van een derde land in het kader van een visserij
overeenkomst ( PB nr . L 350 van 31 . 12 . 1994 , blz . 13 ).



Nr. L 334/18 [ NL Publikatieblad van de Europese Gemeenschappen 23 . 12 . 96

BIJLAGE

Voorlopige verdeling van de vangstmogelijkheden over de Lid-Staten

Type visserij Lid-Staat

Toegestaan tonnage/Aantal vaartuigen

1 . 8 . 1996
t/m

31 . 7 . 1997

1 . 8 . 1997
t/m

31 . 7 . 1998

1 . 8 . 1998
t/m

31 . 7 . 1999

1 . 8 . 1999
t/m

31 . 7 . 2000

1 . 8 . 2000
t/m

31 . 7 . 2001

Schaaldieren behalve langoesten ( brt ) Spanje
Italië
Portugal

4 000
1 000
500

4 000
1 000
500

4 000
1 000
500

4 000
1 000
500

4 000
1 000
500

Senegalese heek ( brt ) Spanje 8 500 8 500 8 500 8 500 8 500

Demersale vis , andere dan Senegalese
heek — trawl ( brt )

Spanje 5 500 5 500 5 500 5 500 5 500

Demersale vis , andere dan Senegalese
heek — andere vistuigen ( brt )

Spanje
Portugal
Frankrijk

1 200
2 000
1 000

1 200
2 000
1 000

1 200
2 000
1 000

1 200
2 000
1 000

1 200
2 000
1 000

Koppotigen (vaartuigen ) Spanje
Italië

22
3

p.m . p.m . p.m . p.m .

Langoesten ( brt ) Portugal 300 300 300 300 300

Pelagische vis (vaartuigen ) 22 22 22 22 22

Tonijnvaartuigen met zegen Spanje
Frankrijk

22
18

22
18

22
18

22
18

22
18

Tonijnvaartuigen met hengel en drijflijn Spanje
Portugal
Frankrijk

7
3
7

7
3
7

7
3
7

7
3
7

7
3
7


